УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@ tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkarnsk/roo

ПРИКАЗ

от ОН 2022 г. №

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 года № 1139 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 21.01.2022 года № 02-12,
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.01.2022 № 884/22

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) согласно
графику проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году (Приложение 1).

2. Назначить методиста МБУ «Центр образования» НМР РТ Новикову Э.Р.
ответственным за организацию и проведение ВПР.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Издать приказ о проведении ВПР;
3.2. Назначить ответственного организатора за проведение ВПР;
3.3. Обеспечить объективность организации и проведения ВПР в соответствии с

порядком и планом — графиком проведения ВПР в 2022 году, разработанными
Федеральной службой и надзору в сфере образования и науки;

3.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями
(законными представителями) по порядку проведения ВПР;

3.5. Организовать мероприятия по привлечению общественных наблюдателей
из числа родителей обучающихся в целях соблюдения объективности проведения

3.6. Организовать объективность проверки ответов участников ВПР экспертами
с помощью критериев оценивания работ;

3.7. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и персональной
ответственности за конфиденциальность материалов ВПР;

3.8. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения
ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график питания);

3.9. Организовать информационное сопровождение проведения ВПР на
официальных сайтах образовательных организаций в новостной ленте и
соответствующих разделах;

3.10. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) при организации и проведении ВПР;

ПРИКАЗЫВАЮ:

ВПР;

mailto:obraz.upr@tatar.ru

4. Направить сотрудников МБУ «Центр образования» НМР РТ в
общеобразовательные организации на период проведения ВПР (Приложение 2).

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Новикова Э.Р.
47 - 30-45

Приложение 1

Г рафик проведения ВПР в 2022 году

Класс Предмет Период проведения Период загрузки
4-8 классы (штатный режим)

4

Русский язык 1 часть 11.04.-30.04. 04.05.-06.05.Русский язык 2 часть 11.04.-30.04.
Математика 11.04.-30.04. 04.05.-06.05.
Окружающий мир 11.04.-30.04. 04.05.-06.05.

5

Русский язык 15.03.- 19.03. 21.03.-25.03.
Математика 21.03.-26.03. 28.03.-05.04.
Биология 11.04.-16.04. 18.04.-22.04.
История 11.04.-16.04. 18.04.-22.04.

6 Математика 21.03.-26.03. 28.03.-05.04.
Русский язык 15.03.- 19.03. 21.03.-25.03.

7 Математика 21.03.-26.03. 28.03.-05.04.
Русский язык 15.03.- 19.03. 21.03.-25.03.

8 Математика 21.03.-26.03. 28.03.-05.04.
Русский язык 15.03.- 19.03. 21.03.-25.03.

7 классы иностранный язык
7 Английский язык 18.04.-23.04. 25.04.-29.04.

6-8 классы (штатный режим на основе случайного выбора

6

Биология

11.04.-16.04. 18.04.-22.04.Г еография
Обществознание
История

7

Биология

11.04.-16.04. 18.04.-22.04.
Г еография
Обществознание
История
Физика

8

Биология

11.04.-16.04. 18.04.-22.04.

Г еография
Обществознание
История
Физика
Химия

5 - 8  классы (компьютерная форма)

5 Биология 18.04.-30.04.
История

6

Биология

18.04.-30.04.Г еография
Обществознание
История

7 Биология 18.04.-30.04.
Г еография

Обществознание
История
Биология

8 Г еография 18.04.-30.04.
Обществознание
История

10-11 классы (режим апробации)
10 Г еография 15.03. 18.03.

Биология 02.03. 05.03.
Г еография 04.03. 09.03.

11 История 10.03. 14.03.
Физика 16.03. 21.03.
Химия 18.03. 21.03.
Английский язык 22.03.-23.03. 28.03.

Приложение 2

Список сотрудников МБУ «Центр образования» НМР РТ,
осуществляющих наблюдение за процедурой проведения

всероссийских проверочных работ обучающихся
общеобразовательных организаций НМР РТ

Наименование ОО ФИО сотрудника Должность
СОШ № 1 Сабирова Г.З. методист
СОШ № 5 Мухамадиева А.Г. методист
СОШ № 6 Яковлева Л.И. методист
СОШ № 8 ИвчинаН.В. методист
СОШ № 19 Имамутдинова С.В. методист
Гимназия № 22 Шилова А.А. методист
Г имназия № 25 Исмагилова P.P. методист
СОШ № 26 Дементова Т.Н. методист
СОШ № 28 Гумерова Г.С. методист
СОШ №31 Капралова В.А. методист
СОШ № 36 Новикова Э.Р. методист
Многопрофильный
лицей № 37

Ахмадуллина А.Т. методист

Гимназия № 1 Марданшина С.Ф. методист